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Protokół nr 20/2021 
z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną  
Rady Gminy Mszana w Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Mszanie dnia 5 maja 2021 r. 

Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 5 maja 2021 r. w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Mszanie z siedzibą w Połomi w godz. 14.30 – 15.30. 
Kontrola prowadzona przez: 

1. Bura Roman – Przewodniczący Komisji 
2. Mura Ilona – Wiceprzewodnicząca Komisji 
3. Bura Rafał – członek Komisji 
4. Wawrzyczny Ewa – członek Komisji 

Nieobecna była Radna Beata Wieszołek. 
Listy obecności radnych i pozostałych uczestników stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Kontrola dokumentacji Finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej za lata 

2019 - 2020. 
3. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 1 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Roman Bura. Na podstawie 
listy obecności stwierdził, że posiedzenie jest prawomocne. Obecnych było 4 z 5 
radnych.   

Pkt. 2 

Kontrola dokumentacji finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie 
została przeprowadzona na podstawie upoważnienia nr 4/2021 z dnia 
05.05.2021 r. wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Mszana. 
Wyjaśnień i informacji udzielała Kierownik OPS Pani Mirela Ledwoń i Księgowa 
placówki Pani Monika Strof. 
Kierownik Mirela Ledwoń omówiła wykonanie budżetu w 2019 i 2020 roku i 
najważniejsze zadania placówki, zwracając uwagę, że w dziale świadczeń 
rodzinnych wzrastają systematycznie świadczenia opiekuńcze - jest coraz więcej 
osób z różnego rodzaju niepełnosprawnością oraz przyznanymi orzeczeniami o 
niepełnosprawności. 
 
Radni skontrolowali wyrywkowo faktury za 2019 i 2020 rok. 
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Głos zabierali: 

• Na pytanie Przewodniczącego Komisji Pana Romana Bury, czy liczba 
podopiecznych OPS rośnie, Pani Kierownik odpowiedziała, że zmniejsza się 
ona w dziale pomocy społecznej związanej ze wsparciem finansowym, 
natomiast rośnie liczba osób, które korzystają z pomocy w formie pracy 
socjalnej, takich jak kierowanie do podjęcia pracy, kierowanie do prac 
społecznie użytecznych, do Powiatowego Urzędu Pracy, typowanie do 
Banku żywności, dzieci na kolonie, ferie, kierowanie na darmowe porady 
psychologa, darmowe porady prawne, pomoc w załatwianiu niezbędnych 
środków materialnych (uzyskanie emerytury, renty, alimentów, świadczenia 
ze świadczeń rodzinnych, umorzenia, ulgi, edukacja w zakresie 
gospodarowania budżetem), akcji społecznych prorodzinnych, przekazanie 
drewna opałowego, dowóz posiłków, niezbędnej żywności. Rośnie liczba 
udzielanych świadczeń opiekuńczych, wzrasta także liczba wypłacanych 
świadczeń tzw. "becikowego", które od trzech lat jest zależne od kryterium 
dochodowego, a także świadczeń 500+.  
Na podobnym poziomie były w 2019 i 2020 roku wydatki na program "Dobry 
Start" (wyprawka szkolna) oraz na Fundusz Alimentacyjny. 
Nowością wśród zadań OPS jest wydawanie zaświadczeń o dochodach na 
potrzeby programu "Czyste Powietrze". 

• Na pytanie Przewodniczącego Komisji, kto kieruje podopiecznego do 
konkretnego Domu Pomocy Społecznej, czy jest to wybór 
zainteresowanego, czy też Ośrodka, Pani Kierownik odpowiedziała, że osoby 
kierowane do domu pomocy społecznej muszą być kierowane zgodnie z 
przepisami prawa na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Na to, czy 
osoba zostaje umieszczona w danym DPS wpływa wiele czynników. Przede 
wszystkim czy osoba kierowana wymaga całodobowej opieki z powodu 
wieku, choroby lub niepełnosprawności. Czy są to osoby, które nie mogą 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, czy raczej można to 
wsparcie zastąpić w formie pomocy poprzez usługi opiekuńcze w 
środowisku domowym. Tą zależność stwierdza lekarz opiekujący się daną 
osobą. Następnie kieruje się do DPS odpowiedniego typu, zlokalizowanego 
jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej. Najbliższe domy 
pomocy społecznej, do których skierowano osoby, to Gorzyce i Racibórz. Ze 
względu na dodatkowe schorzenia, jedna osoba jest umieszczona w DPS w 
Cieszynie. Pani Kierownik dodała, że biorąc pod uwagę koszty, jakie gmina 
ponosi, w pierwszej kolejności osoby tego wymagające są kierowane do 
DPS, gdzie koszt utrzymania jest niższy, ale który spełnia te same wymogi co 
pozostałe DPS-y. Obecnie w Raciborzu są najlepsze warunki finansowe, przy 
dobrym standardzie opieki. Mieszkaniec pokrywa pobyt w DPS w wysokości 
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70% swoich dochodów. Do pokrycia części zobowiązuje się małżonka, 
zstępnych przed wstępnymi. Pozostałą część, której nie pokrywa rodzina czy 
sam podopieczny, ponosi gmina. Jest to znaczny koszt, ponieważ tego typu 
placówki są kosztowne. Wszystko odbywa się na podstawie decyzji 
administracyjnych. 
Dalej Kierownik M. Ledwoń przedstawiła liczby podopiecznych, 
korzystających z pomocy żywnościowej. W omawianym okresie zmniejsza 
się ilość osób zakwalifikowanych do dożywiania, czego powodem może być 
wzrost dochodów w związku z 500+. W 2019 roku do dożywiania było 
zakwalifikowanych 151 osób, w 2020 - 132. Dodatkowo Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mszanie realizuje program POPŻ tj. Program Operacyjny 
Pomoc Żywnościowa oferując potrzebującym dobrej jakości produkty 
spożywcze, obecnie asortyment wzrósł do 21 artykułów. W 2019 roku z 
programu skorzystało 87 rodzin (220 osób), w 2020 - 79 rodzin (200 osób). 
W 2020 roku, w związku z pandemią i nauką zdalną dożywianie dzieci w 
szkole w formie gorącego posiłku zostało zmienione na zasiłek celowych na 
zakup artykułów żywnościowych w ramach rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

• Na pytanie Radnej Ilony Mura, ile dzieci korzysta ze świetlicy środowiskowej, 
pani Kierownik odpowiedziała, że w 2019 roku było to 15 dzieci na zajęciach 
stałych, 32 dzieci na zajęciach otwartych oraz 90 dzieci w czasie wakacji. Od 
marca 2020, z powodu epidemii koronawirusa, zajęcia zostały zawieszone, a 
następnie wznowiono je zdalnie. W okresie wakacji, gdy zniesiono większość 
ograniczeń, powrócono do zajęć stacjonarnych. Od listopada 2020 r. 
świetlica znów nie mogła normalnie funkcjonować, ale prowadzono zajęcia 
zdalne. Dla dzieci zainteresowanych zajęciami przygotowano tzw. pakiet 
startowy - bloki, bibuły, kleje i tym podobne artykuły. 

 
Następnie Pani Kierownik poinformowała, że w 2019 roku OPS pozyskał 
darowiznę z Fundacji JSW w kwocie 30,6 tys. zł i dołożył 3,5 tys. środków 
własnych - z tego projektu zrealizowano spotkanie opłatkowe dla 200 osób, na 
którym przekazano podopiecznym 160 paczek (wartości 70 zł każda) oraz 
zorganizowano spotkanie mikołajkowe dla dzieci, na którym przekazano 42 
paczki (wartości 70 zł każda).  
W 2020 roku na podobne działania pozyskano z Fundacji JSW 16,6 tys. zł i 
dołożono 4,8 tys. zł środków własnych. Z tego projektu przekazano paczki dla 
230 osób (dorosłych i dzieci, wartość - 90 zł za każdą). Pracownicy OPS, 
przebrani za Mikołaja, roznieśli je po domach podopiecznych. 
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W 2019 i 2020 roku zorganizowano także kolonie dla dzieci z uboższych rodzin, 
sfinansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mszanie. W 2019 roku do Rzucewa nad morzem pojechało 14 
dzieci, a ponadto 2 innych dzieci pojechało w góry na zorganizowany 
wypoczynek finansowany przez Kuratorium Oświaty. 8 dzieci wyjechało na 
zimowisko do Białego Dunajca (ze środków GKRPA w Mszanie). 
W 2020 roku na kolonie letnie do Władysławowa pojechało 9 dzieci, a 3 innych 
na kolonie finansowane przez kuratorium. Letni wypoczynek organizowany 
przez OPS, oprócz atrakcji i wycieczek, przewiduje także zajęcia z profilaktyki 
antyuzależnieniowej i zdrowego stylu życia.. 
 

• Na pytania członków Komisji o problemy związane z okresem 
pandemicznym, Pani Kierownik odpowiedziała, że niestety lockdown 
spowodował wzrost przemocy w rodzinach. W 2019 roku zarejestrowano 15 
nowych tzw. niebieskich kart, w sumie w omawianym roku takich 
postępowań prowadzono 21. W roku 2020 założono 21 nowych niebieskich 
kart, a wszystkich realizowanych postępowań było 29. Wiele z tych 
przypadków było związanych z nadużywaniem alkoholu, sprawców 
kierowano do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
która stwierdzała, czy istnieje uzależnienie i decydowała o podjęciu dalszych 
kroków.  
Co do pracy Ośrodka w tym okresie - pracownicy byli podzieleni na dwie 
grupy, pracowano na przemian w trybie zdalnym i stacjonarnym. 
Pracownicy socjalni czy asystent rodziny, ze względu na specyfikę swojej 
pracy musieli pracować w terenie mimo zagrożenia.  

• Na pytanie Radnej I. Mura, czy obecnie podopieczny może przyjść do 
Ośrodka w celu załatwienia sprawy lub uzyskania pomocy, Pani Kierownik 
odpowiedziała, że tak. Ośrodek jest otwarty dla mieszkańców z 
zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Więcej pytań nie było. 
Do skontrolowanej dokumentacji Komisja nie wniosła uwag. 
 

Pkt. 3 

Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla Kontrolującego i jednostki kontrolowanej. 
Protokół podpisali: 

Członkowie Komisji: 

Bura Roman – Przewodniczący Komisji   
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Mura Ilona – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Bura Rafał – członek Komisji 
Wawrzyczny Ewa – członek Komisji  

Przedstawiciel jednostki kontrolowanej: 

Mirela Ledwoń – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie  
 
Adnotacje o odmowie podpisania protokołu: brak 
 

Lista obecności radnych na posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Mszana w dniu 5 maja 2021 r. 
 

1. Bura Roman – obecny 
2. Mura Ilona – obecna 
3. Bura Rafał – obecny 
4. Wawrzyczny Ewa – obecna 
5. Wieszołek Beata – nieobecna 

 

Lista obecności gości na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Mszana w dniu 5 maja 2021 r. 

1. Mirela Ledwoń – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie 
2. Monika Strof – Księgowa OPS 
3. Mirosława Książek-Rduch – Inspektor do spraw Obsługi Rady Gminy Mszana. 

 


